
Smlouva o zpracování osobních údajů 
 

 

Smluvní strany 
 

Město Beroun  
se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
IČO: 00233129 
zastoupené RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou města  
  
jako správce osobních údajů na straně jedné  
(dále jen „správce“) 
 

a 
 

Parkování Beroun s.r.o. 
se sídlem Politických vězňů 1940, Beroun-Město, 266 01 Beroun 
IČO: 05030650 
zastoupená Ing. Michalem Mišinou, jednatelem 
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 257109  

 

jako zpracovatel osobních údajů na straně druhé  
(dále jen „zpracovatel“) 

 

správce a zpracovatel dále společně jako „smluvní strany“ 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Správce jako vlastník a provozovatel placených parkovišť a placených stání vymezených v nařízení 
města Beroun č. 5/2011, o vymezení oblastí placeného stání motorových vozidel, v platném znění 
(dále jen „nařízení č. 5/2011“), a zpracovatel uzavřeli dne 20. 12. 2016 Příkazní smlouvu  
na poskytování služeb v souvislosti se zajištěním správy a provozu placených parkovišť a placených 
stání ve vlastnictví města Beroun (dále jen „příkazní smlouva“). Na základě této příkazní smlouvy 
zpracovatel zajišťuje a vydává v souladu s Pravidly pro vydávání parkovacích karet schválených 
Radou města Beroun parkovací karty na placená parkoviště a do vymezených oblastí placeného 
stání, tj. zón placeného stání (dále jen „vydávání parkovacích karet“), kterou se prokazuje zaplacení 
sjednané ceny za stání silničního motorového vozidla na placených parkovištích a v oblastech 
placeného stání vymezených v nařízení č. 5/2011.  
 

2. Součástí vydávání parkovacích karet zpracovatelem na základě příkazní smlouvy je příjem,  
zpracování a vyřizování žádostí o vydání parkovací karty, včetně ověřování skutečností nutných  
pro vydání parkovací karty a vydávání parkovacích karet, vedení evidence žádostí o parkovací karty 
a evidence vydaných parkovacích karet a spolupráce se správcem a jeho orgány při zajišťování 
plnění práv a povinností souvisejících s  vydáním parkovací karty. V rámci plnění příkazní smlouvy 
mohou být poskytována, užívána či dotčena data obsahující osobní údaje ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení  
o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“). Zajišťování vydávání parkovacích karet tedy vyžaduje 
mimo jiné i zpracování osobních údajů subjektů údajů (dále jen „osobní údaje“), které bude  
pro správce provádět zpracovatel. 

 

3. S ohledem na výše uvedené smluvní strany uzavírají v režimu GDPR tuto smlouvu o zpracování 
osobních údajů, a to za účelem zpracování a zajištění ochrany osobních údajů zpracovávaných 
v souvislosti s vydáváním parkovacích karet v rámci plnění příkazní smlouvy. 

 
II.  

Předmět smlouvy 
 

1. Správce touto smlouvou pověřuje zpracovatele zpracováním osobních údajů, a to v rozsahu  
a za podmínek stanovených touto smlouvou.  

 

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při zpracování 
osobních údajů, které zpracovatel získá v souvislosti s vydáváním parkovacích karet v rámci plnění 
příkazní smlouvy. 
 



2 

 

3. Zpracováním osobních údajů ve smyslu této smlouvy se rozumí nakládání s osobními údaji 
v souladu s GDPR s využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu nezbytném  
pro zajištění řádného vydávání parkovacích karet.  
 

III. 
Předmět, povaha a účel zpracování osobních údajů 

 

1. Účelem zpracování osobních údajů je výlučně uzavření a následné plnění smlouvy o koupi parkovací 
karty dle čl. I odst. 1 této smlouvy na žádost subjektu údajů (článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR), tedy 
zpracování a vyřizování žádostí o vydání parkovací karty, včetně ověření skutečností nutných  
pro vydání parkovací karty a vydávání parkovacích karet, vedení evidence žádostí o parkovací karty 
a evidence vydaných parkovacích karet a spolupráce se správcem a jeho orgány při zajišťování 
plnění práv a povinností souvisejících s  vydáním parkovací karty. 
 

2. Předmětem zpracování budou následující osobní údaje: 
a) jméno a příjmení, 
b) datum narození, 
c) adresa trvalého pobytu, 
d) adresa nemovitosti ve vymezené oblasti města a číslo listu vlastnictví, 
e) identifikační číslo, 
f) adresa sídla, 
g) adresa provozovny, 
h) telefonní číslo, 
i) e-mailová adresa, 
j) tovární a registrační značka vozidla, 
k) číslo osvědčení o registraci vozidla, 
l) číslo občanského průkazu nebo dokladu o povolení trvalého pobytu. 

 

3.  Předmětem zpracování osobních údajů na základě této smlouvy nejsou osobní údaje zvláštní 
kategorie ve smyslu GDPR. 

 

4. Kategorie subjektu údajů, jejichž osobní údaje mohou být zpracovány: 
a) žadatelé o vydání parkovací karty, 
b) osoby, jejichž prostřednictvím žadatel o vydání parkovací karty prokazuje právní vztah k vozidlu, 

pro které má být parkovací karta vydána, nebo právní vztah k prostorám, v nichž provozuje svou 
činnost. 
 

5.    Osobní údaje budou zpracovávány v listinné a elektronické podobě. 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran  
 

1. Správce je při plnění této smlouvy povinen přijmout vhodná opatření, aby poskytl subjektům údajů 
stručným, transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití jasných  
a jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení požadovaná 
GDPR a zákonem o zpracování osobních údajů.  
 

2. Zpracovatel je při plnění této smlouvy povinen: 
a) osobní údaje zpracovávat pouze v souladu s  příkazní smlouvou, touto smlouvou, nebo  

na základě jiných doložených pokynů správce, 
b) osobní údaje zabezpečit v souladu s článkem V. této smlouvy,  
c) dozví-li se o porušení nebo hrozícím porušení zabezpečení osobních údajů, náhodném nebo 

protiprávním zničení, ztrátě, změně nebo neoprávněném poskytnutí či zpřístupnění 
zpracovávaných osobních údajů, neprodleně, nejpozději však do 24 hodin, písemně informovat 
správce a co nejlépe popsat vzniklé či hrozící bezpečnostní riziko, přičemž správci sdělí vhodná 
opatření pro zabránění nebo minimalizaci porušení zabezpečení vydávání parkovacích karet  
a přijme veškerá potřebná opatření pro minimalizaci škody, 

d) být správci nápomocen při zavádění a udržování vhodných technických a organizačních opatření 
k zabezpečení osobních údajů a ohlašování porušení tohoto zabezpečení, 

e) zajistit správci prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření součinnost, 
nejpozději do 14 dnů od vznesení požadavku správce, pro splnění správcovy povinnosti reagovat 
na žádosti o výkon práv subjektu údajů, 



3 

 

f) poskytnout správci na jeho žádost neprodleně, nejpozději však do jednoho týdne, veškerou 
součinnost nutnou k prokázání, že jsou osobní údaje dostatečně organizačně a technicky 
zabezpečené, 

g) vést záznamy o všech kategoriích činností zpracování dle čl. 30 odst. 2 GDPR prováděných  
pro správce, 

h) v případě přijetí jakékoliv žádosti třetí osoby týkající se zpracování osobních údajů, zejména 
žádosti subjektu údajů, týkající se výkonu jeho práv, správce neprodleně o takové skutečnosti 
informovat a poskytnout mu nezbytnou součinnost pro její vyřízení v souladu s GDPR, 

i) umožnit správci či jím pověřené osobě kontrolu dodržování této smlouvy a kontrolu zpracování 
osobních údajů, a k těmto kontrolám přispět dle důvodných pokynů správce či kontrolující osoby, 

j) nahradit správci veškerou škodu, vzniklou porušením této smlouvy, včetně jakékoliv nemajetkové 
újmy.  

3.  Zpracovatel není bez předchozího písemného povolení správce oprávněn: 
a) provádět zpracování osobních údajů prostřednictvím dalšího zpracovatele,     
b) předávat nebo zpřístupňovat zpracovávané osobní údaje třetím stranám; to neplatí v případě 

plnění zákonných povinností a v případech, kdy je to nezbytné k ochraně oprávněných zájmů 
správce či zpracovatele, zejména za účelem kontroly úhrady ceny za státní na placených 
parkovištích a v zónách placeného stání,  

c) využívat osobní údaje zpracovávané dle této smlouvy jiným způsobem než je stanoveno touto 
smlouvou, nejde-li o plnění povinností vůči správci, zejména pro vlastní potřebu. 

 

4. Smluvní strany jsou při plnění této smlouvy povinny: 
a) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění této smlouvy, 
b) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění  

by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po ukončení této smlouvy. 
c) postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR a zákona o zpracování osobních údajů, 

zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační povinnosti, 
nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat práva subjektů 
údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou součinnost. 

 

V. 
Bezpečnost osobních údajů 

 

1.  Zpracovatel se zavazuje přijmout a udržovat tato opatření pro zajištění zabezpečení zpracování  
osobních údajů po celou dobu zpracování: 

a) Organizační opatření: 

 pravidelné školení zaměstnanců zpracovatele o zásadách a principech ochrany osobních 
údajů a kybernetické bezpečnosti a přijetí vnitřního režimu pro nakládání s osobními údaji, 

 zajištění zpracování osobních údajů zaměstnanci zpracovatele pouze za podmínek  
a v rozsahu zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím této smlouvě,  

 zavázání všech zaměstnanců zpracovatele k mlčenlivosti ohledně zpracovávaných osobních 
údajů. 

 

b) Technická opatření: 

 předávání veškerých podkladů pouze osobně, zaheslované na E-mail nebo formou datové 
schránky,  

 zabezpečený přístup do počítačové stanice tak, aby systémy pro automatizovaná zpracování 
používaly pouze oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům 
odpovídajícím jejich oprávněním, a tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k osobním údajům, tedy přístup pouze pod svým heslem. 

2.  Zpracovatel zabezpečí vydávání parkovacích karet před kybernetickými útoky nejnovějším  
a nejlepším způsobem s přihlédnutím k povaze osobních údajů, stavu techniky a k finančním 
možnostem zpracovatele. Zpracovatel odpovídá za poškození osobních údajů třetí stranou, pokud 
se prokáže, že nebyly odpovědně zabezpečeny v souladu s tímto odstavcem. 

VI. 
Doba trvání zpracování osobních údajů a úplata 

 

1. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu zajišťování vydávání parkovacích karet podle  příkazní 
smlouvy dle čl. I. odst. 1 této smlouvy. 
 



4 

 

 

2. V případě ukončení této smlouvy zpracovatel zlikviduje všechny osobní údaje ve lhůtě 90 dnů 
ode dne ukončení smluvního vztahu, tedy je trvale zničí, s výjimkou případů, kdy je uložení osobních 
údajů vyžadované právem České republiky nebo Evropské unie. O předání osobních údajů bude 
sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zpracování osobních údajů na základě této smlouvy bude prováděno 
bezplatně,přičemž zpracovatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této smlouvy. 
Tím není dotčen nárok zpracovatele na odměnu za poskytování služeb, tedy i za vydávání 
parkovacích karet, dle příkazní smlouvy. 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu trvání příkazní smlouvy dle čl. I. odst. 1 této 
smlouvy s tím, že ukončením příkazní smlouvy se bez dalšího zrušuje rovněž tato smlouva. 

 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu písemnou výpovědí doručenou 
druhé smluvní straně, a to bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet 
prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

3. Ukončením této smlouvy nezanikají povinnosti zpracovatele k dodržení bezpečnosti a ochrany 
osobních údajů, a to až do okamžiku jejich úplné likvidace či prokazatelného předání správci  
či jinému zpracovateli. 
 

4. Tato smlouva a právní poměry s ní související se řídí GDPR a právními předpisy České republiky, 
zejména pak ustanoveními zákona o zpracování osobních údajů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 1. 1. 2019.  
 

6. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna na oficiálních webových stránkách 
města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a v registru smluv (http://smlouvy.gov.cz), a to včetně všech 
případných příloh a dodatků a bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout 
při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.  
 

9. Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: Uzavření této smlouvy bylo odsouhlaseno Radou města Beroun usnesením  
č. 1079/3/RM/2018 dne 12. 12. 2018. Město Beroun potvrzuje, že byly splněny veškeré zákonné 
podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.   

 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) výtiscích, z nichž každý má povahu originálu a každá 
smluvní strana obdrží dva výtisky. 

 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání a na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 
v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek.   

 
V Berouně dne: 17. 12. 2018                                                            V Berouně dne: 20. 12. 2018 
 
 
 
 
 
…..……………………………………                                             ………………………………………         
             Město Beroun                                                                            Parkování Beroun s.r.o. 
   RNDr. Soňa Chalupová                                                                             Ing. Michal Mišina 
             starostka                                                                                                 jednatel                                    

file:///C:/Users/PC1/Desktop/Vzory%20CODEXIS/CR267851
file:///C:/Users/PC1/Desktop/Vzory%20CODEXIS/CR2881
file:///C:/Users/PC1/Desktop/Vzory%20CODEXIS/CR2881
http://www.mesto-beroun.cz/

